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net af tilstrækkelige B'eholdn,iiige'r af Sølv- 
penge, og jeg skal derfor tillade mig til 
det høje Tings velvillige og hurtige Be- 
handling at anbefale det nærværende Lov-  
forslag om at udstede 1- og 2-Kronesed- 
ler. Nationalbanken har, hvad der ikke 
er nogen Hemmelighed, allerede draget Om- 

홢 sorg for, at saadanne Sedler er blevet 
trykt, og hvis dette Lovforslag vedtages af 
dette høj e Ting, ligesom det er vedtaget 
af Folketinget, i Dag, vil det kunne faa 
Hans Majestæt Kongens Stadfæstelse og 
blive ophøjet til Lov i Morgen Lørdag, og 
Sedlerne Isan da sættes i :Qmløb paa Man- 
dag, til hvilken Tid de kan ventes at være 
færdigtrykte. 

Idet jeg anbefaler Lovforslaget, skal 
홢 jeg udtale som mit Haab og Ønske, at det 

aldrig maa blive bragt i Anvendelse i syn- 
derligt Omfang, men at der snart maa 
komme den normale Gænge i Omsætningen 
af Sølvpenge, saaledes at disse Sedler kun 
i ringe Omfang og i kort Tid maa komme 
i Omløb. 

Lauridsen: Jeg vil gerne anbefale 
, dette lille: Lovforslag paa : det bedste. 

Den højtærede Minister har allerede an- 
ført Grundene til dét. , Folk gemmer 
Sølvpenge hen; hvorfor Nationalbankens 
Sølybeholdning er svundet betydeligt i de 
sidste 8 Dage. Nationalbanken har ellers 
rigeligt med Sølv, idet mange 1- og 2-, 
Kroner e,r vendt tilbage til Banken, efter 
at der er blevet udstedt 5-Kronesedler. 

.I < ; Det ;ér Mønten, , der skal udmønte Sølvet, 
og det vil være vanskeligt nu i kort Tid 
at faa udmøntet tilstrækkeligt. Derfor 
synes jeg, vi , maa være den højtærede 
Minister taknemmelige for Fremsættelsen 
af dette Lovforslag, der sikkert vil af- 
hjælpe Trangen, og bevirke, at Sølvet ven- 
der tilbage. Jeg er overbevist om, at der 
ikke, vil komme flere Sedler ud, end strengt 

I l I : nødvendigt, men der maa jo være Skille- 
mønt til Stede. Det  h a r  voldt megen Gene 
og Uhehagelighed, i den sidste Tid, saa det 
er ..nødvendigt, :at dette Lovforslag ved- 
tages. ' Derfor vil jeg indtrængende an- 
mode d e t  højtærede Ting; om at vedtage 

11 l i_ . dette / lille Lovforslag, som jeg tror har 
: stor Betydning.....- , ; . 

. Holger Petersen: Ogsaa jeg tillader 
mig paa mit Partis Vegne at anbefale det 
foreliggende Lovforslag til hurtig Fremme. 
Jeg haaber, at der ikke skal blive megen 
Brug for Udstedelse af disse Sedler, som 

. I ' er alt andet end kønne. 

" T r i e r  Maa jeg paa mit Partis Vegne 
under de nuværende Forhold anbefale;, at 
Lovforslaget vedtages  ̂og vedtages hurtigst 
muligt. Jeg tilføjer Haabet om, at det hurtigt 
skal vise sig, at Loven er Overflødig, fordi Folk 
vil komme bort fra den uforstandige Me-" 
ning, at deres Penge ligger sikrere og 
bedre i deres Pengepunge eller i deres 
Skuffer, end de ligger i en paa alle Maader 
sikret Bank. 

Hey: Ogsaa jeg vil anbefale den fore- 
slaaede Foranstaltning. Jeg tror, den er 
et Middel, der vil virke meget hurtigt. 
Naar Folk en kort Tid har set disse Sed- 
ler, vil de blive saa lede og kede af dem: 
at de snart ; lader Sølvet vende tilbage. 
Den, der f. Eks. har faaet Betaling i 
italienske 1-Francssedler, vil aldrig ønske 
at komme i Besiddelse af ret mange. For 
Nationalbanken vil det blive en meget 
lukrativ Forretning for Sedlerne vil me- 
get snart komme ind under den alminde- 
lige-Samlermani. De vil blive søgte i Ud- 
landet, alle udenlandske Samlere skal have 
dem, og Folk herhjemme vil ogsaa have 
Eaad til at opbevare denne forhåabentlig 
kortvarige Erindring, om disse urolige Tider. 

Christiansen: I Lighed med de fore- 
gaaende ærede Talere vil jeg paa min 
Gruppes Vegne anbefale det foreliggende 
lille Lovforslag. Det er jo for saa vidt et 
ubehageligt Lovforslag, som det, der har 
foranlediget dets Fremkomst, egentlig er 
et Bevis paa daarlig Kammeratskabs- 
følelse, specielt maaske indenfor den 
købei i havn ske Befolkning, idet de, der 
har lidt, rager til sig, fordi de synes, at 
Omstændighederne * tvinger dem dertil. 
Paa den anden Side har jeg Følelsen af, 
at Epidemien er ved at tabe sig, men det 
kan . vel være rigtigt, at Lovforslaget er 
fremkommet, og at det vedtages. An- 
tagelig vil det gaa saaledes, som den sid- 
ste ærede Taler (Hey) sagde, at Folk 
hurtigt bliver, lede og kede af disse Smaa- 

< sedler, og at Sølvet vender tilbage til Om- 
sætningen igen. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling . 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 홢., 
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